

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----------------|--|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 3-2А (3А) | Младший воспитатель | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 4А | Младший воспитатель | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 4-1А (4А) | Младший воспитатель | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 4-2А (4А) | Младший воспитатель | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 5 | Старший воспитатель | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 6А | Воспитатель | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 6-1А (6А) | Воспитатель | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 6-2А (6А) | Воспитатель | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 7А | Воспитатель | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 7-1А (7А) | Воспитатель | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 7-2А (7А) | Воспитатель | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 8 | Музыкальный руководитель Инструктор по физической культуре | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 9 | Музыкальный руководитель Инструктор по физической культуре | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 10 | Учитель-логопед | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 11 | Делопроизводитель | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 12 | Калькулятор | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 13А | Повар | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 13-1А (13А) | Повар | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 14 | Кухонный рабочий | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 15 | Кастелянша | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 16 | Машинист по стирке и ре- монту спецодежды | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 17 | Уборщик служебных помеще- ний | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 18 | Сторож | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 19 | Уборщик территории | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20 | Рабочий по комплексному об- служиванию и ремонту зданий | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 22 | Кладовщик | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 23 | Педагог-психолог | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

Дата составления: 08.11.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Заведующий _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) Мельникова О.В. _____ (дата) 01.12.2021

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:
Председатель ППО _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) Чушева О.В. _____ (дата) 01.12.2021
Заведующий хозяйством _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) Шевчук О.З. _____ (дата) 01.12.2021

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:
_____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) Черемных А.Г. _____ (дата) 08.11.2021

2913
(№ в реестре экспертов)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 4 «Искорка»

| Наименование структурного подразделения, рабочего места | Наименование мероприятия | Цель мероприятия | Срок выполнения | Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения | Отметка о выполнении |
|---|---------------------------------|-------------------------------------|-----------------|--|----------------------|
| 1 Отсутствует | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| 13А(13-1А). Повар | Установить средства механизации | Снижение тяжести трудового процесса | | | |

Дата составления: 08.11.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) Мельникова О.В. _____ (дата) 07.11.2021

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель ППО _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) Чушева О.В. _____ (дата) 08.11.2021

Заведующий хозяйством _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) Шевчук О.З. _____ (дата) _____

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2913 _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) Черемных А.Г. _____ (дата) 08.11.2021

(№ в реестре экспертов)

| | | |
|--|------------------------------|-----------------------------|
| Общество с ограниченной ответственностью "Учебно-экспертный центр охраны труда "Строитель"; 620026, г. Екатеринбург, ул. Бажова, 193, оф. 172; Регистрационный номер - 56 от 15.06.2015 | | |
| <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small> | | |
| Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц RA.RU.21CT36 | Дата получения 16.04.2015 | Дата окончания бессрочно |

**ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА
по результатам специальной оценки условий труда
№ СОУТ-137-ЛЭМ -3Э от 08.11.2021**

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 200-1/01-18 от 13.07.2021

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 4 «Искорка»; Адрес: 623753, Свердловская обл., г. Реж, ул. Вокзальная, д.3/3

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № СОУТ-137-ЛЭМ от 13.07.2021 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Учебно-экспертный центр охраны труда "Строитель"; 620026, г. Екатеринбург, ул. Бажова, 193, оф. 172; Регистрационный номер - 56 от 15.06.2015

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Черемных А.Г. (№ в реестре: 2913)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 31

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

1. Заведующий (1 чел.);

2. Заведующий хозяйством (1 чел.);

3А. Младший воспитатель (1 чел.);

3-1А (3А). Младший воспитатель (1 чел.);

3-2А (3А). Младший воспитатель (1 чел.);

4А. Младший воспитатель (1 чел.);

4-1А (4А). Младший воспитатель (1 чел.);

4-2А (4А). Младший воспитатель (2 чел.);

11. Делопроизводитель (1 чел.);

12. Калькулятор (1 чел.);

14. Кухонный рабочий (1 чел.);

15. Кастелянша (1 чел.);

16. Машинист по стирке и ремонту спецодежды (1 чел.);

17. Уборщик служебных помещений (1 чел.);

18. Сторож (3 чел.);

19. Уборщик территории (1 чел.);

20. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.);

22. Кладовщик (1 чел.);

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 29

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 2

3.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 0

3.6. Количество рабочих мест на которых были выявлены профессиональные заболевания: 0

3.7. Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 1 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

2913

(№ в реестре экспертов)

Инженер-лаборант

(должность)


(подпись)

Черемных А.Г.

(Ф.И.О.)